

## یادداشت

## الیابهبازادول

روزنامه‌نگار

## رفتار غیرحرفه‌ای در پرسپولیس

مدتی قبل بود که پس از صحبت‌های اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در خصوص مذاکره با ماتن‌زای و بیانیه باشگاه راجع به ماجرای لیموچی، از رویکرد اعضای رسمی باشگاه پرسپولیس در خصوص ارتباط با رسانه‌ها انتقاد کردیم و حالا، روابط عمومی باشگاه پرسپولیس اعتراف به ناتوانی خود در مذاکرات را به مرحله جدیدی رسانده است. روز ۳۱ تیر ماه، خبری در سایت رسمی باشگاه پرسپولیس مبنی بر رد پیشنهاد پرسپولیس توسط علیرضا جهانبخش منتشر شده است که اتفاق بی‌سابقه و عجیب در باشگاه‌های مدرن محسوب می‌شود. در متن خبر منتشر شده در سایت رسمی باشگاه پرسپولیس آمده: «در تماس وکیل علیرضا جهانبخش و رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس به شکل رسمی پیشنهاد داد تا کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران فصل آینده را در باشگاه بزرگ پرسپولیس توپ بزند. وکیل جهانبخش نیز با تشکر و قدرتی از پیشنهاد باشگاه پرسپولیس اعلام کرد این بازیکن فعلاً برنامه‌ای برای حضور در ایران نداشته و همچنان قصد دارد در خارج از کشور به فوتبال خود ادامه دهد. باشگاه پرسپولیس نیز برای کاپیتان کشورمان در ادامه مسیر فوتبالی اش آرزوی موفقیت کرد.»

نکته اول این است که در کدام نقطه جهان یک باشگاه حرفه‌ای و پرطرفدار، از پیشنهاد خود به یک بازیکن در سایت رسمی خود خبر می‌دهد؟ شرح وظایف سایت رسمی یک باشگاه مشخص است و تفاوت‌های زیادی با خبرگزاری‌ها دارد. سایت باشگاه‌های ورزشی، همیشه محلی برای اعلام اخبار رسمی مربوط به باشگاه، فروش محصولات اختصاصی و کسب درآمد از طریق ارتباط با شرکت‌های رسمی هستند و انتشار خبر یک پیشنهاد شکست خورده، به هیچ عنوان منطقی و حرفه‌ای به نظر نمی‌رسد.

نکته دوم که توجه را به خود جلب می‌کند، اعلام خبر مذاکره پرسپولیس با «وکیل» این بازیکن در سایت رسمی باشگاه است. یعنی پرسپولیس، خود به این موضوع اعتراف کرده که توان مذاکره مستقیم با یک بازیکن ملی‌پوش را نداشته و با پیشنهاد منفی یک واسطه و نه خود بازیکن مواجه شده است.

نکته سوم اینکه علیرضا جهانبخش بارها در صحبت‌های خود اعلام کرده قصدی برای حضور در فوتبال ایران ندارد و اعلام این خبر، بیش از هر چیز نشان از بازی رسانه‌ای باشگاه پرسپولیس برای کم کردن فشار هواداران را دارد. این برای بار سوم در تابستان امسال است که باشگاه پرسپولیس به اسم شفاف‌سازی برای هواداران، به طور رسمی از ناتوانی خود در مذاکرات و جذب بازیکن با سرمربی خبر می‌دهد. شاید بهتر باشد مدیران پرسپولیس، به جای انتشار اخبار بی‌اهمیت و غیرحرفه‌ای در سایت رسمی خود، به فکر تکمیل کردن تیم و جذب یک دروازه‌بان پیش از اردوی حساس هلند باشند تا سرخپوشان در این لیگ سخت و رقابتی، از سه رقیب قدرتمند خود یعنی استقلال، سپاهان و تراکتورعقب نمانند.

## خبر

## دو باشگاه مصری دیگر دنبال عطیه‌الله

از شبیه شب دوباره بحث رویکرد پرسپولیس به پیجی عطیه‌الله به عنوان گزینه دفاع چپ مطرح بوده اما همچنان این انتقال نشدنی به نظر می‌رسد.

سعیف ظاهر، خبرنگار مراکشی طی اظهاراتی در کانال «آن‌تایم اسپورت» عنوان کرد با ایجت بیجی عطیه‌الله، بازیکن مراکشی و شاغل در فوتبال روسیه تماس گرفته و او تأکید داشته که این مدافع به عقد قرارداد با باشگاه الاهلی مصر نزدیک شده ولی یک تیم دیگر در همین کشور نیز او را می‌خواهد. او یادآور شد: ایجت عطیه‌الله عنوان کرد که دو باشگاه در لیگ برتر مصر غیر از الاهلی وجود دارند که می‌خواهند در همین تابستان او را جذب کنند و وارد رقابت جدی برای جذب او شده‌اند که طی روزهای آینده در این باره تعیین تکلیف می‌شود.

## سروش و خدابنده‌لو در خاکسپاری هوادار متعصب

سعید هاشمی از اعضای کانون هواداران باشگاه و از هواداران متعصب تیم پرسپولیس که فعالیت زیادی برای هدایت و هماهنگی سکویای هواداری برای حمایت و تشویق تیم داشت، روز یکشنبه دار فانی را وداع گفت.

دیروز مراسم خاکسپاری این هوادار برگزار شد و دو بازیکن پرسپولیس برای عرض تسلیت و همدردی با خانواده آن مرحوم به بهشت زهرا رفتند.

محمد خدابنده‌لو و سروش رفیعی از فرصت تعطیلی تمرین دیروز استفاده کردند تا به خانواده این هوادار پرسپولیسی تسلیت بگویند.

## گاریدو در سفارت اسپانیا

یک هفته از آغاز تمرینات پرسپولیس در تهران زیر نظر خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی می‌گذرد و این سرمربی پس از چند جلسه تمرین سنگین و یک بازی دوستانه، دیروز به شاگردانش استراحت داد. گاریدو از این فرصت استفاده کرد و دیروز به همراه دستیارش، جاول اولیوا از سفارت اسپانیا در تهران بازدید کرد.

گاریدو نوشت: «یک لذت بزرگ برای دیدن سفارت اسپانیا در تهران. ما احساس می‌کنیم که در خانه هستیم. از همه هواداران پرسپولیس تشکر می‌کنم که به ما خوشامد گفتند. تشکر.»

## سرویش بر ضعف مدیریتی با کلید واژه دلال‌ها

## فرار از واقعیت به سبک درویش

عملکرد ضعیف پرسپولیس در نقل و انتقالات باعث شده تا هواداران این تیم نسبت به آینده خوشبین نباشند. پرسپولیس تا اینجای کار دروازه‌بان اصلی خود را از دست داده، برخلاف اخبار ابتدایی با گولسپانی به توافق نرسیده، عبدالکریم حسن را در آستانه جدایی می‌بیند و البته با چالش انتخاب جایگزین مناسب برای بربانوند، اسماعیلی فرو مهدی تریبی هم مواجه است. عملکرد قهرمان لیگ در نقل و انتقالات به قدری ضعیف بوده که حتی هواداران هم راهی باشگاه شده‌اند تا انتقاد از رفتار درویش و همکاری اش را فریاد بزنند.

این انتقادات در حالی متوجه رضا درویش است که او در پاسخ به نگرانی‌های هواداران تیشم گفته بود: «هیچ‌کس از من نگران نیست». اما وضعیت فعلی پرسپولیس نشان می‌دهد درویش به هیچ عنوان نگرانی از بابت اینکه تیشم دروازه‌بان شماره یک ندارد و وضعیت بازیکنان اصلی اش هنوز مشخص نیست، ندارد!

درویش تقریباً یکی از معدود مدیرانی است که طعم ثبات را در ساختمان باشگاه چشیده و توانسته نزدیک به سه سال بر این تیم مدیریت



## گلزنی با پناالتی حکم دستگرمی داشت

## عبدی: مثلث خط حمله پرسپولیس غافلگیرتان می‌کند

## مصاحبه

## ناصر قراقرز

روزنامه‌نگار

مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس که در این فصل با شماره ۹ در این تیم بازی خواهد کرد اولین گل خودش را پس از بازگشت به پرسپولیس در مقابل تیمی که تلفیقی از بازیکنان رده‌های مختلف بود به ثمر رساند تا بیشتر خودش را به گاریدو ثابت کند. با عبدی درباره شرایط خودش و پرسپولیس گپ زدیم که می‌خوانید:

## درباره شرایط تیم و تمرینات

**بدنساز چه صحبتی دارید؟**  
تمرینات فشرده‌ای را انجام دادیم و اکثراً روزی دو نوبت تمرین داشتیم تا به صلاحدید سرمربی و با برنامه‌های ایشان به چیزی که مد نظرشان است به شکل خوبی دست بایم. مربی بدنسازمان هم خیلی خوب کار می‌کند و امیدواریم تا شروع لیگ شرایط بدنی مان بهتر شود.

**درباره بازیکنان جدیدی که به پرسپولیس پیوستند چه نظری دارید؟**

به هر حال بازیکنان خوبی آمده‌اند که همگی با نظر گاریدو بوده و حتماً می‌توانند به پرسپولیس کمک کنند. فرشاد و علی که در پرسپولیس بودند و به لحاظ فنی بازیکنان خیلی خوبی هستند، در مورد بازیکن مراکشی هم سرمربی از توانایی‌های او شناخت کافی داشته به همین دلیل حتماً با چنین بازیکنانی می‌توانیم شرایط خیلی خوبی پیدا کنیم.

**در خصوص مثلث خط حمله که با حضور تو، عیسی و علیپور تشکیل شده چه نظری دارید؟**  
خوشبختانه پرسپولیس تیمی است که در هر پست بازیکنان خیلی خوبی دارد. بازیکنانی که در چند سال اخیر ارزش‌های فنی خودشان را در چند خوبی نشان دادند. در خط حمله هم به نظر بازیکنان خوبی حضور دارند. از بازگشت علی علیپور بچه محل خود به تیم پرسپولیس خوشحالم. او با توجه به تجربه خودش حتماً می‌تواند مثلث خط حمله ما برای تیم‌های دیگر مشکل‌ساز خواهد شد و با تغذیه مناسب حتماً تیم‌های دیگر را غافلگیر خواهیم کرد. با تیم خوبی که داریم در لیگ بیست و چهارم حرف‌های زیادی برای گفتن خواهیم داشت.

**اولین گلت را هم در بازگشت**

## لیخ پوزنان نه تخفیف می‌دهد نه راه می‌آید

## قلی‌زاده - پرسپولیس؛ فعلاً در حد حسرت

از روز نخست هم مشخص بود که پرسپولیس با وجود قول مدیرعاملش برای پیگیری مقدمات خرید ستاره مورد علاقه هواداران کار سختی دارد و بعید است در این عملیات غیرممکن به نتیجه مطلوب برسد. بعد از مکاتبه باشگاه‌های ایرانی با لیخ پوزنان لهستان این باشگاه اعلام کرد در صورتی حاضر است رضایتنامه قلی‌زاده را صادر کند که مبلغ یک میلیون و ۸۰۰ هزار یورو به حساب این باشگاه واریز شود. باشگاه لهستانی در این نامه تأکید کرد تحت هیچ شرایطی حاضر به تخفیف و دریافت اقساطی برای صدور رضایتنامه قلی‌زاده نیست.

غیر از پرسپولیس، استقلال و سپاهان هم دنبال این بازیکن بودند اما قلی‌زاده گفته بود دوست دارد برای پرسپولیس بازی کند و حتی حاضر است طلب خود از لیخ پوزنان را هم ببخشد تا این انتقال نهایی شود اما فعلاً چنین اتفاقی رخ نداده است چرا که با وجود بخشش قلی‌زاده فراهم کردن شرایط این انتقال بسیار دشوار است. این بازیکن ملی‌پوش سال گذشته در ورزشگاه آزادی

یکی از بازی‌های پرسپولیس را از نزدیک تماشا کرد و بحث حضورش در پرسپولیس در میانه فصل گذشته هم مطرح بود که به خاطر مبلغ بالای رضایتنامه او خیلی جدی نشد. در شرایط کنونی نیز به نظر نمی‌رسد این انتقال نهایی شود و ظاهراً باشگاه پرسپولیس برای جذب او و جهانبخش تلاش نصف نیمه‌ای انجام داده تا در قبال خواسته‌های هوادارانش و اینکه چرا بازیکن شاخص و ستاره جذب نمی‌کنید جوانی برای ارائه داشته باشد و بگوید تمام تلاشش را به کار گرفته است. قلی‌زاده که در میانه‌های فصل قبل دچار آسیب دیدگی شد و یک دوره مصومیت طولانی مدت را پشت سر گذاشته بود و در بیش از ۱۰ بازی تیشم غایب بود در دیدار لیخ پوزنان مقابل گورنیک زابره و در جریان برد دو بر صفر تیشم از دقیقه ۶۳ وارد میدان شد.



داشت. ان‌شاءالله با تمرینات گاریدو سعی می‌کنیم خیلی خوب آماده شویم و در فصل آینده هم حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشیم. می‌دانم که توقع هواداران از ما فقط تکرار قهرمانی و حضور موفق در آسیاست به همین دلیل خیلی خوب تمرین می‌کنیم تا در لیگ باز هم قدرت‌مان را به رخ حریفان بکشیم.

## به پرسپولیس به ثمر رساندی. در این رابطه چه توضیحی دارید؟

به هر حال گلزنی در هر حالتی حس خیلی خوبی برای یک بازیکن که اتفاقاً وظیفه‌اش هم گلزنی هست خواهد داشت. گلم از روی نقطه پناالتی هم برای من در شروع کارم حالت دستگرمی

## عملکرد جالب توجه مهاجمی

## که طرد شده بود

## عبدی شماره ۹ جدید پرسپولیس

روز یکشنبه تیم پرسپولیس در دیداری تدارکاتی مقابل منتخب آکادمی خود به میدان رفت که این مسابقه با سه گل مهدی عبدی، باسین سلمانی و حسین حاجی‌زاده به سود تیم اصلی پرسپولیس به اتمام رسید. در این مسابقه، مهدی عبدی با شماره ۹ پرسپولیس که فصل گذشته بر تن مهدی تریبی بود به میدان رفت و با توجه به عملکرد خوب او، انتظار می‌رود خوان کارلوس گاریدو حساب ویژه‌ای روی مهدی عبدی باز کند. عبدی که فصل گذشته را به طور قرضی در تیم تراکتور سپری کرد، عزم خود را برای بازگشت به ترکیب اصلی پرسپولیس جزم کرده و شاید گاریدو، دومین مربی خارجی پس از کالدرون باشد که به قابلیت‌های او اعتماد کند.

البته که حضور عبدی در ترکیب پرسپولیس برای این فصل هنوز قطعی نیست و احتمال فروش وی به طور کامل رد نشده اما پوشیدن پیراهن شماره ۹، می‌تواند نشانه‌ای بر حضور او در برنامه‌های گاریدو باشد. پیراهنی که با توجه به سابقه ستارگانی چون مهدی طارمی و تریبی، می‌تواند باعث افزایش فشار مضاعف روی مهدی عبدی شود. او در فصل گذشته لیگ برتر برای تراکتور در ۲۰ مسابقه موفق شد ۶ گل به ثمر برساند.

## سعید راد مردی که عاشق ایران بود

## سکانس پایانی پرسپولیس ترین بازیگر ایران

به باشگاه پرسپولیس نیز مشهور بود. او پیش از درگذشت، از خاطرات بازی فوتبال در دوران دبیرستان و حضور در ورزشگاه امجدیه برای تماشای بازی‌های پرسپولیس گفته بود. به گفته راد، علی پروین، محمود خوردبین، صفر ایرانی‌پاک و اسماعیل حاج‌رحیمی پور نزدیک‌ترین دوست‌های او در دنیای فوتبال بودند. او در سال‌های اخیر بارها در ورزشگاه آزادی برای تماشای مسابقات پرسپولیس حاضر شد و نوه و یعنی آدام همتی، یکی از بازیکنان تیم برنکو ایوانکوویچ در راه رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا بود. پس از قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر، سعید راد که در استادیوم حضور داشت به رختکن تیم رفت و با نوازش عکس یادگاری گرفت و آدام همتی هم مدال قهرمانی را بر گردن پدر بزرگش انداخت.

۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷، در هفت فیلم ده ۶۰ به ایفای نقش پرداخت و پس از دو دهه غیبت با درخشش در فیلم «دوئل» به پرده نقره‌ای بازگشت.

بازگشتی که با سختگیری این بازیگر در انتخاب نقش همراه بود. یکی از آثاری که وی در این برهه بازی کرد، نقش تیمسار فلاخی فیلم «ج» بود، که با اقبال خوبی از جانب مخاطبان و منتقدان مواجه شد. راد در طول دو دهه اخیر، برای در آثار تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی را نیز تجربه کرد که از جمله این تولیدات می‌توان به آثاری چون «در چشم باد»، «سرزمین مادری» و «فروز خاموش» اشاره کرد. سعید راد آخرین بار در سریال‌های «گیلدخت» و «ارثیه پدری» به ایفای نقش پرداخته بود. این بازیگر سینمایی ایران بجز کارنامه هنری، به علاقه شدید

مردم ایران صبح دوشنبه خود را با خبر تلخ درگذشت سعید راد آغاز کردند. بازیگر مطرح سینمای ایران که تنها سه ماه تا ۸۰ سالگی فاصله داشت، شهرومراه سال گذشته در منزل و به دنبال یک زمین خوردگی، دچار مصدومیت شد و پس از مراجعه به بیمارستان، مورد عمل جراحی قرار گرفت و بعد از یک ماه توانست با واکر راه برود. به مرور از اواخر سال گذشته، مشکلات دیگری چون عفونت ریه و ممانه نیز به مشکلات راه رفتن ایشان اضافه شد و وی تحت یک عمل جراحی ناموفق قرار گرفت، به طوری که این هنرمند، حدود ۱۰ ماه در بستر بیماری بود اما طی ۴ ماه اخیر، روند درمان به خوبی پیش نرفت تا اینکه قلمرو هنر ایران، صبح دوشنبه، این هنرمند را از دست داد. وی پس از بازی در ۳۴ فیلم سینمایی در سال‌های



## پیام ویژه باشگاه پرسپولیس

## بعد از فوت سعید راد

باشگاه پرسپولیس بعد از مرگ سعید راد پیام تسلیت احساسی در این باره منتشر کرد. در بخشی از این پیام آمده: «زندگی سعید راد را هم با آن صدای پرطنین و خاص، هم با بازی‌های درخشان در سینما و هم با پرسپولیس، به یاد خواهیم آورد. او که حتی در مقطعی پرسپولیس را تمرین داده بود و بعدها آرزوی بازی با پیراهن پرسپولیس را به واسطه حضور نوازش، آدام همتی محقق کرد. اگر با او همکاری می‌شدی درمی‌افتی، تعریفی از «عشق و جنون» نسبت به همه آن چیزهایی بود که دوست‌شان داشت. بارها با دشواری‌های عجیب زندگی «دوئل» کرد، از «دادشاه» دادخواه شد. برای «هدف»، «شرف» نبرد، به یاد «دادشاه» دادخواه شد. «دل» نكند. چه چشم «در چشم باد» و توفان‌ها و چه زیر «تیغ آفتاب» خودش بود. در آخر «با عشق مردن» را برگزید و هم پرواز با «عقاب»‌ها شد. او باز دیگر کنار استاد زنده‌یاد مرتضی احمدی خواهد بود. استادی که می‌رفت دیش در جوش و خروش پرسپولیس بود و دیدن قهرمانی دوباره آن. اکنون هم بازیش در فیلم «آب» و هم عشقش روی سکویای امجدیه و آزادی، برایش تعریف‌ها از قهرمانی‌های مکرر پرسپولیس دارد.»

## نقل قول

## حمید درخشان بازیکن و مربی سابق پرسپولیس معتقد است جوانگرایی با شیب ملایم حتی برای تیمی مانند پرسپولیس مفید خواهد بود.

## مربی بدنساز مراکشی و نحوه کارش بنیادت مورد توجه بازیکنان پرسپولیس قرار گرفته. این قضیه را چقدر با اهمیت می‌دانید؟

تأثیر بدنساز در یک تیم بسیار بالاست و اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. وقتی اصول به خوبی رعایت شود تیم در گوران فصل بسیار آماده‌تر

## دارد به همین دلیل ممکن است از چند بازیکن جوان از ابتدای فصل در ترکیب اصلی استفاده کند.

جوانگرایی بسیار خوب است. به طور مثال اگر سرمربی پرسپولیس از دو بازیکن جوان استفاده کند ریسک خیلی کمی خواهد داشت اما اگر این تعداد بازیکن جوان به ۴ بازیکن برسد درصد ریسک بالا می‌رود. حتی اگر آن بازیکنان خیلی خوب هم باشند باز هم تبعات زیادی برای تیم خواهد داشت که معمولاً یک مربی چنین ریسکی را قبول نخواهد کرد.

در خصوص دروازه‌بان هم هنوز مشکل پرسپولیس حل نشده است!



فرق دروازه‌بان‌های ایران به نظر خیلی با هم زیاد نیست. به همین خاطر هر کسی بیاید مشکل خاصی به وجود نخواهد آمد اما آنجا که بحث بهترین‌ها مطرح است پرسپولیس هم باید دروازه‌بان خارجی خوبی استخدام کند. در ایران به نظر نیازمند هم‌بازی پرسپولیس خیلی خوب است اما این گلر در اختیار تیم دیگری است به همین دلیل حتماً اگر پرسپولیس یک دروازه‌بان خوب خارجی به خدمت بگیرد شرایط برایش به شکل ایده‌آلی پیش خواهد رفت. دروازه‌بان خوب و کارآمدی که در ایران و آسیا به خوبی بتواند دروازه پرسپولیس را بسته نگه دارد. در مورد دروازه‌بان نکته مهم این است که با باید خوب توجه‌شده و سریعاً در شرایط بازی قرار بگیرد تا به قولی بتواند کار را برای پرسپولیس در لیگ و آسیا در آورد.